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Integrationsnyheder til alle, der er i berøring med forskellige kulturer 
Hver anden måned vil nyhedsbrevet om integration i Sønderborg-området blive udsendt. Målet er at fortælle om 
igangværende og planlagte initiativer, lovændringer, relevante puljer på integrationsområdet og ikke mindst din 
historie. 

 
 
 
  
 Brobyggerprisen 2009 
De har været indstillet før, og Dansk Flygtningehjælps 
lektiehjælpere på Ulkebøl Bibliotek var derfor ekstra 
stolte over at vinde årets Brobyggerpris. Der var i år 8 
kandidater, der hver på deres måde har gjort et stort 
stykke arbejde for integration i Sønderborg Kommune.  

  
  Jerve Sangua fra Congo får        Nyheden om Brobyggerprisen 

hjælp til regnestykkerne              bliver modtaget med begejstring 

Ved overrækkelsen sagde formand for 
Integrationsrådet bl.a.: ” Alle børn – lige fra de yngste 
til de ældste – fortalte, hvor glade de var for 
lektiehjælpen, og det bekræfter mig i, at 
Brobyggerprisen er gået til den helt rette vinder”. 

   Læs mere om lektiehjælpen her. 

 
 

 10 trin til perfekt integration! 
En analyse foretaget af Catinét på vegne af Dansk 
Center for Integration og Analyse (DCIA) har vist, at 
danskerne ikke hænger sig så meget i kultur og 
traditioner, men går mere op i de dagligdags, 
praktiske anliggender.  Analysen resulterede i ”10 trin 
til perfekt integration”, som på humoristisk vis 
illustrerer vejen til god integration.  

Læs mere her.  

 
 

Voldsramte kvinder 
På landsplan har ca. 50 % af brugerne på 
kvindekrisecentrene etnisk minoritetsbaggrund mod  
25 % for 6 år siden, oplyser Integrationsministeriet. 

”Her på Sønderborg Kvindekrisecenter udgør kvinder 
med etnisk minoritetsbaggrund ca. 1/3”, fortæller Ruth 
Malle, leder af krisecentret. Læs mere om erfaringerne 
fra Sønderborg Kvindekrisecenter her.  

 

 

”Vedkommende. Rå. Intens” 
”En nødvendig historie om en politisk opgave og 
udfordring”. Sådan beskriver borgmester i Århus, 
Nicolaj Wammen, Kaywan Mohsens prisbelønnede 
film Made in Denmark. Se brudstykker af den og 
Mohsens nyeste spillefilm Øje for øje lørdag d. 3. 
oktober kl. 13 på Sønderborg Bibliotek. Filmene 
efterfølges af debat med instruktøren. 

Læs mere om Kaywan Mohsen her. 
   

Bolden er nu på foreningernes bane 
Integrationen halter – det mener et flertal af 
danskerne ifølge en undersøgelse foretaget af TNS 
Gallup. Ca. 60 % mener, at kommunerne ikke er 
gode nok til at integrere nye borgere, og ca. 75 % 
mener, at det er foreningernes tur til at tage kampen 
op. 

Læs hele artiklen fra LO Ugebrev her. 
 
 

NytNetværk søger nye mentorer 
NytNetværk påbegynder sit 5. år med at hjælpe 
veluddannede nydanskere i arbejde. De søger derfor 
erhvervsaktive danskere, der har lyst til at prøve 
kræfter med mentorrollen. Målet for mentoren er at 
hjælpe sin mentee i arbejde eller i gang med 
videreuddannelse. 

Læs mere om netværket her.  
 

 
Sproghjælp på arbejdspladsen 
Har I på arbejdspladsen en medarbejder med etnisk 
minoritetsbaggrund, som har sproglige 
vanskeligheder? Så er der hjælp at hente i en 
sprogstøtteguide fra Sprogcenter Skive.  

Guiden giver sprogmentorer på virksomheder 
inspiration til, hvordan de kan støtte op omkring den 
ansattes danskindlæring. Guiden er emneopdelt og 
giver for hvert emne konkrete eksempler på, hvordan 
en given situation kan håndteres over for 
analfabeter, begyndere og viderekomne.  

Download guiden her. 

 

http://www.sonderborg.dk/Integration/Nyhedsbrev/%7E/media/Integration/Nyhedsbreve/Lektiehjaelp.ashx
http://10trin.dk/testdigselv/
http://www.sonderborg.dk/Integration/Nyhedsbrev/%7E/media/Integration/Nyhedsbreve/KKC.ashx
http://www.k1limitless.com/
http://ugebreveta4.dk/2009/200926/Baggrundoganalyse/Integrationens_svaere_trin_to.aspx
http://www.nyt-netvaerk.dk/
http://www.sprogcenter-skive.dk/godt+at+vide/sprogst%c3%b8tteguide+-+hj%c3%a6lp+til++sproghj%c3%a6lp

